
 

Изменения в Устав зарегистрированы Управлением 

Министерства юстиции Российской Федерации по 

Смоленской области 08 ноября 2021 года. Государственный 

регистрационный № RU 675053162021002. 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЗАБОРЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ ДЕМИДОВСКОГО РАЙОНА 

СМОЛЕНСКОГО ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

от 28.09.2021  года                                                                           № 21 

 

О внесении изменений в Устав Заборьевского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области 

 

В целях приведения Устава Заборьевского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области в соответствие с 

Федеральным законом от 06.10.2003       № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» (с изменениями), Совет депутатов Заборьевского 

сельского поселения Демидовского района Смоленской области 

 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Внести в Устав Заборьевского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области (в редакции решений 

Совета депутатов Заборьевского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области от 23.03.2016 № 21, от 

26.07.2016 № 52, от 09.12.2016 № 82, от 25.04.2017 № 15, от 

12.12.2017 № 64,      от 25.09.2018 № 25, от 30.04.2019 № 10, от 

28.01.2020 № 1, от 20.08.2020 № 27,       от 30.03.2021 № 5) 

следующие изменения: 

1) В статье 8: 

а) пункт 9 части 1 изложить в следующей редакции: 

«9) утверждение правил благоустройства территории сельского 

поселения, осуществление муниципального контроля в сфере 

благоустройства, предметом которого является соблюдение правил 

благоустройства территории сельского поселения, требований к 

обеспечению доступности для инвалидов объектов социальной, 

инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых 

услуг, организация благоустройства территории сельского 

поселения в соответствии с указанными правилами;»; 

б) пункт 1.1 части 2 изложить в следующей редакции: 

«1.1) осуществление муниципального контроля за исполнением 

единой теплоснабжающей организацией обязательств по 

строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов 

теплоснабжения;»; 

в) в пункте 2 части 2 слова «за сохранностью автомобильных 

дорог местного значения» заменить словами «на автомобильном 

транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в 

дорожном хозяйстве»;»; 

г) в пункте 19 части 2 слова «использования и охраны» заменить 

словами «охраны и использования». 

2) часть 2 статьи 10 изложить в следующей редакции: 

«2. Организация и осуществление видов муниципального контроля 

регулируются Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-

ФЗ                       «О государственном контроле (надзоре) и 

муниципальном контроле в Российской Федерации».»; 

3) пункт 7 части 1 статьи 28 изложить в следующей 

редакции: 

«7) прекращения гражданства Российской Федерации либо 

гражданства иностранного государства - участника 

международного договора Российской Федерации, в соответствии с 

которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в 

органы местного самоуправления, наличия гражданства 

(подданства) иностранного государства либо вида на жительство 

или иного документа, подтверждающего право на постоянное 

проживание на территории иностранного государства гражданина 

Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего 

право на основании международного договора Российской 

Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, 

если иное не предусмотрено международным договором 

Российской Федерации;»; 

         

  4) в части 8 статьи 33:  

а) пункт 4 изложить в следующей редакции: 

«4) осуществление муниципального контроля за исполнением 

единой теплоснабжающей организацией обязательств по 

строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов 

теплоснабжения;»; 

б) в пункте 17 слова «за сохранностью автомобильных дорог 

местного значения» заменить словами «на автомобильном 

транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в 

дорожном хозяйстве»;»; 

в) пункт 32 изложить в следующей редакции: 

«32) осуществление муниципального контроля в сфере 

благоустройства, предметом которого является соблюдение правил 

благоустройства территории сельского поселения, требований к 

обеспечению доступности для инвалидов объектов социальной, 

инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых 

услуг, организация благоустройства территории сельского 

поселения в соответствии с указанными правилами;»; 

г) в пункте 40 слова «использования и охраны» заменить словами 

«охраны и использования»; 

5) пункт 17 части 2 статьи 38.1 признать утратившим силу; 

6)  часть 10 статьи 39 изложить в следующей редакции: 

«10. Проекты муниципальных нормативных правовых актов, 

устанавливающие новые или изменяющие ранее предусмотренные 

муниципальными нормативными правовыми актами обязательные 

требования для субъектов предпринимательской и иной 

экономической деятельности, обязанности для субъектов 

инвестиционной деятельности, могут подлежать оценке 

регулирующего воздействия, проводимой органами местного 

самоуправления сельского поселения в порядке, установленном 

муниципальными нормативными правовыми актами в соответствии 

с областным законом, за исключением: 

1) проектов нормативных правовых актов Совета депутатов, 

устанавливающих, изменяющих, приостанавливающих, 

отменяющих местные налоги и сборы; 

2) проектов нормативных правовых актов Совета депутатов, 

регулирующих бюджетные правоотношения;             

3) проектов нормативных правовых актов, разработанных в целях 

ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера на период действия режимов чрезвычайных ситуаций. 

Оценка регулирующего воздействия проектов муниципальных 

нормативных правовых актов проводится в целях выявления 

положений, вводящих избыточные обязанности, запреты и 

ограничения для субъектов предпринимательской и иной 

экономической деятельности или способствующих их введению, а 

также положений, способствующих возникновению 

необоснованных расходов субъектов предпринимательской и иной 

экономической деятельности и местного бюджета. 

Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие 

вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной 

деятельности, в целях выявления положений, необоснованно 

затрудняющих осуществление предпринимательской и 

инвестиционной деятельности, могут подлежать экспертизе, 

проводимой органами местного самоуправления в порядке, 

установленном муниципальными нормативными правовыми 

актами в соответствии с областным законом. 

Порядок установления и оценки применения содержащихся в 

муниципальных нормативных правовых актах обязательных 

требований, которые связаны с осуществлением 

предпринимательской и иной экономической деятельности и 

оценка соблюдения которых осуществляется в рамках 

муниципального контроля, привлечения к административной 

ответственности, предоставления лицензий и иных разрешений, 

     ВЕСТИ 
Заборьевского сельского поселения 

№ 10(64) 
  19 ноября 2021 года 

 

http: /admin.smolensk.ru/ ~ demidov 



№ 10(64)  19 ноября 2021 года                                                       ВЕСТИ 
       http://zaborie.admin-smolensk.ru                                                                          Заборьевского сельского поселения     

 
аккредитации, иных форм оценки и экспертизы (далее - 

обязательные требования), определяется муниципальными 

нормативными правовыми актами с учетом принципов 

установления и оценки применения обязательных требований, 

определенных Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 247-

ФЗ «Об обязательных требованиях в Российской Федерации».». 

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в 

газете «ВЕСТИ Заборьевского сельского поселения» после его 

государственной регистрации в Управлении Министерства 

юстиции Российской Федерации по Смоленской области и вступает 

в силу со дня его официального опубликования. 

 

Глава муниципального образования  

Заборьевского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области             Лисененков А.В. 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ЗАБОРЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ДЕМИДОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 20.10.2021 года № 84 

 

Об утверждении отчета об   исполнении бюджета 

Заборьевского сельского поселения Демидовского района 

Смоленской области за 9 месяцев 2021 года 

 

 

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Администрация Заборьевского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области  

 

Постановляет: 

 

1.Утвердить отчет об исполнении бюджета Заборьевского 

сельского поселения Демидовского района Смоленской области за 

9 месяцев 2021 года (прилагается). 

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «ВЕСТИ 

Заборьевского сельского поселения» и разместить на официальном 

сайте Администрации Заборьевского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области в сети «Интернет» 

 

Глава муниципального образования  

Заборьевского сельское поселение 

Демидовского района Смоленской области             А.В. Лисененков 

 
финансового органа Администрация Заборьевского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области 

Глава по БК 965 

Наименование публично-

правового образования  

Бюджет сельских поселений          по 

ОКТМО 

66611445 

Периодичность: месячная, 

квартальная, годовая 

          

Единица измерения:  руб.       по ОКЕИ 383 

                                 1. Доходы бюджета 

 Наименование показателя Код 

строк

и 

Код дохода по бюджетной 

классификации 

Утвержденны

е бюджетные 

назначения 

Исполнено Неисполненн

ые 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Доходы бюджета - всего 010 x 9 945 800,00 7 349 077,35 2 916 009,12 

в том числе:           

  Федеральное казначейство 010 100 0 00 00000 00 0000 000 1 892 800,00 1 403 547,33 381 418,91 

  Федеральная налоговая служба 010 182 0 00 00000 00 0000 000 1 706 600,00 603 651,79 1 100 721,76 

951 010 951 0 00 00000 00 0000 000 - 7 000,01 - 

965 010 965 0 00 00000 00 0000 000 6 346 400,00 5 334 878,22 1 433 868,45 

  НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 

010 100 1 00 00000 00 0000 000 1 892 800,00 1 403 547,33 381 418,91 

  НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 

010 182 1 00 00000 00 0000 000 1 706 600,00 603 651,79 1 100 721,76 

  НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 

010 951 1 00 00000 00 0000 000 - 7 000,01 - 

  НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 

010 965 1 00 00000 00 0000 000 729 700,00 1 136 290,21 15 756,46 

  НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 

ДОХОДЫ 

010 182 1 01 00000 00 0000 000 448 100,00 337 677,92 108 195,63 

  Налог на доходы физических 

лиц 

010 182 1 01 02000 01 0000 110 448 100,00 337 677,92 108 195,63 

  Налог на доходы физических 

лиц с доходов, источником 

которых является налоговый 

агент, за исключением доходов, в 

отношении которых исчисление и 

уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 

227.1 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

010 182 1 01 02010 01 0000 110 448 100,00 339 904,37 108 195,63 

  Налог на доходы физических 

лиц с доходов, источником 

которых является налоговый 

агент, за исключением доходов, в 

отношении которых исчисление и 

уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 

227.1 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

010 000 1 01 02010 01 1000 110 - 339 796,46 - 

  Налог на доходы физических 

лиц с доходов, источником 

которых является налоговый 

агент, за исключением доходов, в 

отношении которых исчисление и 

уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 

227.1 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

010 182 1 01 02010 01 1000 110 - 339 796,46 - 

  Налог на доходы физических 

лиц с доходов, источником 

которых является налоговый 

агент, за исключением доходов, в 

отношении которых исчисление и 

уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 

227,227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

010 000 1 01 02010 01 2100 110 - 2,72 - 

  Налог на доходы физических 

лиц с доходов, источником 

которых является налоговый 

агент, за исключением доходов, в 

отношении которых исчисление и 

уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 

227,227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

010 182 1 01 02010 01 2100 110 - 2,72 - 

  Налог на доходы физических 

лиц с доходов, источником 

которых является налоговый 

агент, за исключением доходов, в 

отношении которых исчисление и 

уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 

227* и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

010 000 1 01 02010 01 3000 110 - 105,19 - 

  Налог на доходы физических 

лиц с доходов, источником 

которых является налоговый 

агент, за исключением доходов, в 

отношении которых исчисление и 

уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 

227* и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

010 182 1 01 02010 01 3000 110 - 105,19 - 

  Налог на доходы физических 

лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской 

Федерации 

010 182 1 01 02030 01 0000 110 - -2 226,45 - 

  Налог на доходы физических 

лиц с доходов, полученных 

физическими лицами, в 

соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской 

Федерации 

010 000 1 01 02030 01 1000 110 - -2 225,87 - 

  Налог на доходы физических 

лиц с доходов, полученных 

физическими лицами, в 

соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской 

Федерации 

010 182 1 01 02030 01 1000 110 - -2 225,87 - 

  Налог на доходы физических 

лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской 

Федерации 

010 000 1 01 02030 01 2100 110 - -0,58 - 

  Налог на доходы физических 

лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской 

Федерации 

010 182 1 01 02030 01 2100 110 - -0,58 - 

  НАЛОГИ НА ТОВАРЫ 

(РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

010 100 1 03 00000 00 0000 000 1 892 800,00 1 403 547,33 381 418,91 

  Акцизы по подакцизным 

товарам (продукции), 

производимым на территории 

Российской Федерации 

010 100 1 03 02000 01 0000 110 1 892 800,00 1 403 547,33 381 418,91 

  Доходы от уплаты акцизов на 

дизельное топливо, подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

010 100 1 03 02230 01 0000 110 662 500,00 636 609,50 25 890,50 

  Доходы от уплаты акцизов на 

дизельное топливо, подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по 

нормативам, установленным 

федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов 

субъектов Российской 

Федерации) 

010 000 1 03 02231 01 0000 110 662 500,00 636 609,50 25 890,50 

  Доходы от уплаты акцизов на 

дизельное топливо, подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по 

нормативам, установленным 

федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов 

субъектов Российской 

Федерации) 

010 100 1 03 02231 01 0000 110 662 500,00 636 609,50 25 890,50 

  Доходы от уплаты акцизов на 

моторные масла для дизельных и 

(или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

010 100 1 03 02240 01 0000 110 - 4 550,27 - 



№ 10(64)  19 ноября 2021 года                                                       ВЕСТИ 
       http://zaborie.admin-smolensk.ru                                                                          Заборьевского сельского поселения     

 
  Доходы от уплаты акцизов на 

моторные масла для дизельных и 

(или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по 

нормативам, установленным 

федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов 

субъектов Российской 

Федерации) 

010 000 1 03 02241 01 0000 110 - 4 550,27 - 

  Доходы от уплаты акцизов на 

моторные масла для дизельных и 

(или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по 

нормативам, установленным 

федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов 

субъектов Российской 

Федерации) 

010 100 1 03 02241 01 0000 110 - 4 550,27 - 

  Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

010 100 1 03 02250 01 0000 110 1 230 300,00 874 771,59 355 528,41 

  Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по 

нормативам, установленным 

федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов 

субъектов Российской 

Федерации) 

010 000 1 03 02251 01 0000 110 1 230 300,00 874 771,59 355 528,41 

  Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по 

нормативам, установленным 

федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов 

субъектов Российской 

Федерации) 

010 100 1 03 02251 01 0000 110 1 230 300,00 874 771,59 355 528,41 

  Доходы от уплаты акцизов на 

прямогонный бензин, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

010 100 1 03 02260 01 0000 110 - -112 384,03 - 

  Доходы от уплаты акцизов на 

прямогонный бензин, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по 

нормативам, установленным 

федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов 

субъектов Российской 

Федерации) 

010 000 1 03 02261 01 0000 110 - -112 384,03 - 

  Доходы от уплаты акцизов на 

прямогонный бензин, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по 

нормативам, установленным 

федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов 

субъектов Российской 

Федерации) 

010 100 1 03 02261 01 0000 110 - -112 384,03 - 

  НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ 

ДОХОД 

010 182 1 05 00000 00 0000 000 161 700,00 92 022,31 69 677,69 

  Единый сельскохозяйственный 

налог 

010 182 1 05 03000 01 0000 110 161 700,00 92 022,31 69 677,69 

  Единый сельскохозяйственный 

налог 

010 182 1 05 03010 01 0000 110 161 700,00 92 022,31 69 677,69 

  сумма платежа (перерасчеты,  

недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в 

том числе по отмененному) 

010 000 1 05 03010 01 1000 110 - 91 706,75 - 

  сумма платежа (перерасчеты,  

недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в 

том числе по отмененному) 

010 182 1 05 03010 01 1000 110 - 91 706,75 - 

  пени по соответствующему 

платежу 

010 000 1 05 03010 01 2100 110 - -184,34 - 

  пени по соответствующему 

платежу 

010 182 1 05 03010 01 2100 110 - -184,34 - 

  суммы денежных взысканий 

(штрафов) по соответствующему 

платежу согласно 

законодательству Российской 

Федерации 

010 000 1 05 03010 01 3000 110 - 499,90 - 

  суммы денежных взысканий 

(штрафов) по соответствующему 

платежу согласно 

законодательству Российской 

Федерации 

010 182 1 05 03010 01 3000 110 - 499,90 - 

  НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 182 1 06 00000 00 0000 000 1 096 800,00 173 951,56 922 848,44 

  Налог на имущество физических 

лиц 

010 182 1 06 01000 00 0000 110 276 400,00 17 484,45 258 915,55 

  Налог на имущество физических 

лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам 

налогообложения, 

расположенным в границах 

сельских поселений 

010 182 1 06 01030 10 0000 110 276 400,00 17 484,45 258 915,55 

  сумма платежа (перерасчеты,  

недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в 

том числе по отмененному) 

010 000 1 06 01030 10 1000 110 - 17 585,73 - 

  сумма платежа (перерасчеты,  

недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в 

том числе по отмененному) 

010 182 1 06 01030 10 1000 110 - 17 585,73 - 

  пени по соответствующему 

платежу 

010 000 1 06 01030 10 2100 110 - -101,28 - 

  пени по соответствующему 

платежу 

010 182 1 06 01030 10 2100 110 - -101,28 - 

  Земельный налог 010 182 1 06 06000 00 0000 110 820 400,00 156 467,11 663 932,89 

  Земельный налог с организаций 010 182 1 06 06030 00 0000 110 124 000,00 99 365,08 24 634,92 

  Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным 

участком, расположенным в 

границах сельских поселений 

010 182 1 06 06033 10 0000 110 124 000,00 99 365,08 24 634,92 

  Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным 

участком, расположенным в 

границах сельских поселений 

(сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в 

том числе по отмененному) 

010 000 1 06 06033 10 1000 110 - 94 547,26 - 

  Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным 

участком, расположенным в 

границах сельских поселений 

(сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в 

том числе по отмененному) 

010 182 1 06 06033 10 1000 110 - 94 547,26 - 

  пени по соответствующему 

платежу 

010 000 1 06 06033 10 2100 110 - 4 817,82 - 

  пени по соответствующему 

платежу 

010 182 1 06 06033 10 2100 110 - 4 817,82 - 

  Земельный налог с физических 

лиц 

010 182 1 06 06040 00 0000 110 696 400,00 57 102,03 639 297,97 

  Земельный налог с физических 

лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в 

границах сельских поселений 

010 182 1 06 06043 10 0000 110 696 400,00 57 102,03 639 297,97 

  сумма платежа (перерасчеты,  

недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в 

том числе по отмененному) 

010 000 1 06 06043 10 1000 110 - 55 683,75 - 

  сумма платежа (перерасчеты,  

недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в 

том числе по отмененному) 

010 182 1 06 06043 10 1000 110 - 55 683,75 - 

  пени по соответствующему 

платежу 

010 000 1 06 06043 10 2100 110 - 1 418,28 - 

  пени по соответствующему 

платежу 

010 182 1 06 06043 10 2100 110 - 1 418,28 - 

  ДОХОДЫ ОТ 

ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

010 965 1 11 00000 00 0000 000 31 700,00 24 304,91 7 461,76 

  Доходы, получаемые в виде 

арендной либо иной платы за 

передачу в возмездное 

пользование государственного и 

муниципального имущества (за 

исключением имущества 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

государственных и 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе 

казенных) 

010 965 1 11 05000 00 0000 120 31 700,00 24 304,91 7 461,76 

  Доходы, получаемые в виде 

арендной платы за земли после 

разграничения государственной 

собственности на землю, а также 

средства от продажи права на 

заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 

(за исключением земельных 

участков бюджетных и 

автономных учреждений) 

010 965 1 11 05020 00 0000 120 30 100,00 22 638,24 7 461,76 

  Доходы, получаемые в виде 

арендной платы, а также средства 

от продажи права на заключение 

договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности 

сельских поселений (за 

исключением земельных 

участков муниципальных 

бюджетных и автономных 

учреждений) 

010 000 1 11 05025 10 0000 120 30 100,00 22 638,24 7 461,76 

  Доходы, получаемые в виде 

арендной платы, а также средства 

от продажи права на заключение 

договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности 

сельских поселений (за 

исключением земельных 

участков муниципальных 

бюджетных и автономных 

учреждений) 

010 965 1 11 05025 10 0000 120 30 100,00 22 638,24 7 461,76 

  Доходы от сдачи в аренду 

имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов 

государственной власти, органов 

местного самоуправления, 

органов управления 

государственными 

внебюджетными фондами и 

созданных ими учреждений (за 

исключением имущества 

бюджетных и автономных 

учреждений) 

010 965 1 11 05030 00 0000 120 1 600,00 1 666,67 - 

  Доходы от сдачи в аренду 

имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов 

управления сельских поселений и 

созданных ими учреждений (за 

исключением имущества 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

010 000 1 11 05035 10 0000 120 1 600,00 1 666,67 - 

  Доходы от сдачи в аренду 

имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов 

управления сельских поселений и 

созданных ими учреждений (за 

исключением имущества 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

010 965 1 11 05035 10 0000 120 1 600,00 1 666,67 - 

  ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ 

ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА 

010 965 1 13 00000 00 0000 000 14 900,00 6 605,30 8 294,70 

  Доходы от компенсации затрат 

государства 

010 965 1 13 02000 00 0000 130 14 900,00 6 605,30 8 294,70 

  Доходы, поступающие в 010 965 1 13 02060 00 0000 130 14 900,00 6 605,30 8 294,70 



№ 10(64)  19 ноября 2021 года                                                       ВЕСТИ 
       http://zaborie.admin-smolensk.ru                                                                          Заборьевского сельского поселения     

 
порядке возмещения расходов, 

понесенных в связи с 

эксплуатацией имущества 

  Доходы, поступающие в 

порядке возмещения расходов, 

понесенных в связи с 

эксплуатацией имущества 

сельских поселений 

010 000 1 13 02065 10 0000 130 14 900,00 6 605,30 8 294,70 

  Доходы, поступающие в 

порядке возмещения расходов, 

понесенных в связи с 

эксплуатацией имущества 

сельских поселений 

010 965 1 13 02065 10 0000 130 14 900,00 6 605,30 8 294,70 

  ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 

МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 

АКТИВОВ 

010 965 1 14 00000 00 0000 000 683 100,00 1 105 380,00 - 

  Доходы от продажи земельных 

участков, находящихся в 

государственной и 

муниципальной собственности 

010 965 1 14 06000 00 0000 430 683 100,00 1 105 380,00 - 

  Доходы от продажи земельных 

участков, государственная 

собственность на которые 

разграничена (за исключением 

земельных участков бюджетных 

и автономных учреждений) 

010 965 1 14 06020 00 0000 430 683 100,00 1 105 380,00 - 

  Доходы от продажи земельных 

участков, находящихся в 

собственности сельских 

поселений (за исключением 

земельных участков 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

010 000 1 14 06025 10 0000 430 683 100,00 1 105 380,00 - 

  Доходы от продажи земельных 

участков, находящихся в 

собственности сельских 

поселений (за исключением 

земельных участков 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

010 965 1 14 06025 10 0000 430 683 100,00 1 105 380,00 - 

  ШТРАФЫ, САНКЦИИ, 

ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 

010 951 1 16 00000 00 0000 000 - 7 000,01 - 

  Административные штрафы, 

установленные законами 

субъектов Российской Федерации 

об административных 

правонарушениях 

010 951 1 16 02000 02 0000 140 - 7 000,00 - 

  Административные штрафы, 

установленные законами 

субъектов Российской Федерации 

об административных 

правонарушениях, за нарушение 

муниципальных правовых актов 

010 000 1 16 02020 02 0000 140 - 7 000,00 - 

  Административные штрафы, 

установленные законами 

субъектов Российской Федерации 

об административных 

правонарушениях, за нарушение 

муниципальных правовых актов 

010 951 1 16 02020 02 0000 140 - 7 000,00 - 

  Платежи в целях возмещения 

причиненного ущерба (убытков) 

010 951 1 16 10000 00 0000 140 - 0,01 - 

  Доходы от денежных взысканий 

(штрафов), поступающие в счет 

погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 

года, подлежащие зачислению в 

бюджеты бюджетной системы 

Российской Федерации по 

нормативам, действовавшим в 

2019 году 

010 951 1 16 10120 00 0000 140 - 0,01 - 

  Доходы от денежных взысканий 

(штрафов), поступающие в счет 

погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 

года, подлежащие зачислению в 

бюджет муниципального 

образования по нормативам, 

действовавшим в 2019 году 

010 951 1 16 10123 01 0000 140 - 0,01 - 

   010 000 1 16 10123 01 0101 140 - 0,01 - 

   010 951 1 16 10123 01 0101 140 - 0,01 - 

  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 

010 965 2 00 00000 00 0000 000 5 616 700,00 4 198 588,01 1 418 111,99 

  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

010 965 2 02 00000 00 0000 000 5 616 700,00 4 198 588,01 1 418 111,99 

  Дотации бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

010 965 2 02 10000 00 0000 150 5 529 800,00 4 147 379,00 1 382 421,00 

  Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных 

районов, городских округов с 

внутригородским делением 

010 965 2 02 16001 00 0000 150 5 529 800,00 4 147 379,00 1 382 421,00 

  Дотации бюджетам сельских 

поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных 

районов 

010 000 2 02 16001 10 0000 150 5 529 800,00 4 147 379,00 1 382 421,00 

  Дотации бюджетам сельских 

поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных 

районов 

010 965 2 02 16001 10 0000 150 5 529 800,00 4 147 379,00 1 382 421,00 

  Субвенции бюджетам 

бюджетной системы Российской 

Федерации 

010 965 2 02 30000 00 0000 150 86 900,00 51 209,01 35 690,99 

  Субвенции бюджетам на 

осуществление первичного 

воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные 

комиссариаты 

010 965 2 02 35118 00 0000 150 86 900,00 51 209,01 35 690,99 

  Субвенции бюджетам сельских 

поселений на осуществление 

первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

010 000 2 02 35118 10 0000 150 86 900,00 51 209,01 35 690,99 

  Субвенции бюджетам сельских 

поселений на осуществление 

первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

010 965 2 02 35118 10 0000 150 86 900,00 51 209,01 35 690,99 

 
                                              2. Расходы бюджета               

Форма 

0503117  с.2 

            

 Наименование показателя Код 

строк

и 

Код расхода по бюджетной 

классификации 

Утвержденны

е бюджетные 

назначения 

Исполнено Неисполненн

ые 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Расходы бюджета - всего 200 x 10 807 352,63 6 951 722,79 3 855 629,84 

в том числе:           

  ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

200 965 0100 00 0 00 00000 000 6 378 922,35 4 319 159,60 2 059 762,75 

  Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

200 965 0102 00 0 00 00000 000 589 600,00 424 745,14 164 854,86 

  Расходы на обеспечение 

функций органов местного 

200 965 0102 34 Я 04 00140 000 589 600,00 424 745,14 164 854,86 

самоуправления 

  Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

200 965 0102 34 Я 04 00140 100 589 600,00 424 745,14 164 854,86 

  Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

200 965 0102 34 Я 04 00140 120 589 600,00 424 745,14 164 854,86 

  Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 

200 965 0102 34 Я 04 00140 121 453 800,00 330 632,24 123 167,76 

  Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 

200 965 0102 34 Я 04 00140 129 135 800,00 94 112,90 41 687,10 

  Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

200 965 0104 00 0 00 00000 000 5 750 222,35 3 865 314,46 1 884 907,89 

  Расходы на обеспечение 

функций органов местного 

самоуправления 

200 965 0104 34 Я 05 00140 000 5 748 322,35 3 864 414,46 1 883 907,89 

  Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

200 965 0104 34 Я 05 00140 100 4 752 418,00 3 303 296,03 1 449 121,97 

  Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

200 965 0104 34 Я 05 00140 120 4 752 418,00 3 303 296,03 1 449 121,97 

  Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 

200 965 0104 34 Я 05 00140 121 3 652 863,00 2 565 527,01 1 087 335,99 

  Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 

200 965 0104 34 Я 05 00140 129 1 099 555,00 737 769,02 361 785,98 

  Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

200 965 0104 34 Я 05 00140 200 987 872,35 555 308,43 432 563,92 

  Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

200 965 0104 34 Я 05 00140 240 987 872,35 555 308,43 432 563,92 

  Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 

200 965 0104 34 Я 05 00140 244 887 872,35 489 303,55 398 568,80 

  Закупка энергетических 

ресурсов 

200 965 0104 34 Я 05 00140 247 100 000,00 66 004,88 33 995,12 

  Иные бюджетные ассигнования 200 965 0104 34 Я 05 00140 800 8 032,00 5 810,00 2 222,00 

  Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

200 965 0104 34 Я 05 00140 850 8 032,00 5 810,00 2 222,00 

  Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 

200 965 0104 34 Я 05 00140 851 5 000,00 3 536,00 1 464,00 

  Уплата прочих налогов, сборов 200 965 0104 34 Я 05 00140 852 3 032,00 2 274,00 758,00 

  Переданные полномочия по 

соглашению из бюджета 

Заборьевского сельского 

поселения по размещению 

информации в госудаственном 

адресном реестре 

200 965 0104 34 Я 07 П4020 000 300,00 300,00 - 

  Межбюджетные трансферты 200 965 0104 34 Я 07 П4020 500 300,00 300,00 - 

  Иные межбюджетные 

трансферты 

200 965 0104 34 Я 07 П4020 540 300,00 300,00 - 

  Переданные полномочия по 

соглашению из бюджета 

Заборьевского сельского 

поселения по определению 

поставщика(подрядчика, 

исполнителя) для нужд 

поселения 

200 965 0104 34 Я 07 П7020 000 300,00 300,00 - 

  Межбюджетные трансферты 200 965 0104 34 Я 07 П7020 500 300,00 300,00 - 

  Иные межбюджетные 

трансферты 

200 965 0104 34 Я 07 П7020 540 300,00 300,00 - 

  Переданные полномочия по 

соглашению из бюджета 

Заборьевского сельского 

поселения по обеспечению 

проживающих в поселении и 

нуждающихся в жилых 

помещениях малоимущих 

граждан жилыми помещениями, 

организации строительства и 

содержания муниципального 

жилищного фонда, создание 

условий для жилищного 

строительства, осуществление 

муниципального жилищного 

контроля 

200 965 0104 34 Я 07 П9020 000 300,00 300,00 - 

  Межбюджетные трансферты 200 965 0104 34 Я 07 П9020 500 300,00 300,00 - 

  Иные межбюджетные 

трансферты 

200 965 0104 34 Я 07 П9020 540 300,00 300,00 - 

  Расходы на обеспечение 

функций органов местного 

самоуправления 

200 965 0104 48 Я 01 00140 000 1 000,00 - 1 000,00 

  Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

200 965 0104 48 Я 01 00140 200 1 000,00 - 1 000,00 

  Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

200 965 0104 48 Я 01 00140 240 1 000,00 - 1 000,00 

  Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 

200 965 0104 48 Я 01 00140 244 1 000,00 - 1 000,00 

  Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

200 965 0106 00 0 00 00000 000 20 100,00 20 100,00 - 

  Переданные полномочия по 

соглашению из бюджета 

Заборьевского сельского 

поселения в муниципальный 

район по кассовому 

обслуживанию 

200 965 0106 34 Я 07 П3020 000 300,00 300,00 - 

  Межбюджетные трансферты 200 965 0106 34 Я 07 П3020 500 300,00 300,00 - 

  Иные межбюджетные 

трансферты 

200 965 0106 34 Я 07 П3020 540 300,00 300,00 - 

  Переданные полномочия по 

соглашению из бюджета 

Заборьевского сельского 

поселения в муниципальный 

район по контрольно-счетному 

органу 

200 965 0106 92 0 00 П1020 000 19 800,00 19 800,00 - 

  Межбюджетные трансферты 200 965 0106 92 0 00 П1020 500 19 800,00 19 800,00 - 

  Иные межбюджетные 

трансферты 

200 965 0106 92 0 00 П1020 540 19 800,00 19 800,00 - 

  Резервные фонды 200 965 0111 00 0 00 00000 000 5 000,00 - 5 000,00 

  Расходы за счет средств 

резервного фонда 

Администрации поселения 

200 965 0111 34 Я 06 28880 000 5 000,00 - 5 000,00 



№ 10(64)  19 ноября 2021 года                                                       ВЕСТИ 
       http://zaborie.admin-smolensk.ru                                                                          Заборьевского сельского поселения     

 
  Иные бюджетные ассигнования 200 965 0111 34 Я 06 28880 800 5 000,00 - 5 000,00 

  Резервные средства 200 965 0111 34 Я 06 28880 870 5 000,00 - 5 000,00 

  Другие общегосударственные 

вопросы 

200 965 0113 00 0 00 00000 000 14 000,00 9 000,00 5 000,00 

  Уплата членских взносов 200 965 0113 34 Я 05 22410 000 9 000,00 9 000,00 - 

  Иные бюджетные ассигнования 200 965 0113 34 Я 05 22410 800 9 000,00 9 000,00 - 

  Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

200 965 0113 34 Я 05 22410 850 9 000,00 9 000,00 - 

  Уплата иных платежей 200 965 0113 34 Я 05 22410 853 9 000,00 9 000,00 - 

  Расходы на обеспечение 

деятельности полномочий 

муниципального образования 

200 965 0113 46 Я 03 00160 000 5 000,00 - 5 000,00 

  Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

200 965 0113 46 Я 03 00160 200 5 000,00 - 5 000,00 

  Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

200 965 0113 46 Я 03 00160 240 5 000,00 - 5 000,00 

  Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 

200 965 0113 46 Я 03 00160 244 5 000,00 - 5 000,00 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 200 965 0200 00 0 00 00000 000 86 900,00 51 209,01 35 690,99 

  Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 

200 965 0203 00 0 00 00000 000 86 900,00 51 209,01 35 690,99 

  Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные 

комиссариаты 

200 965 0203 34 Я 05 51180 000 86 900,00 51 209,01 35 690,99 

  Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

200 965 0203 34 Я 05 51180 100 66 134,00 51 209,01 14 924,99 

  Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

200 965 0203 34 Я 05 51180 120 66 134,00 51 209,01 14 924,99 

  Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 

200 965 0203 34 Я 05 51180 121 50 800,00 39 331,02 11 468,98 

  Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 

200 965 0203 34 Я 05 51180 129 15 334,00 11 877,99 3 456,01 

  Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

200 965 0203 34 Я 05 51180 200 20 766,00 - 20 766,00 

  Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

200 965 0203 34 Я 05 51180 240 20 766,00 - 20 766,00 

  Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 

200 965 0203 34 Я 05 51180 244 20 766,00 - 20 766,00 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

200 965 0300 00 0 00 00000 000 57 524,00 51 523,68 6 000,32 

  Защита населения и территории 

от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, пожарная 

безопасность 

200 965 0310 00 0 00 00000 000 57 524,00 51 523,68 6 000,32 

  Расходы на обеспечение 

деятельности полномочий 

муниципального образования 

200 965 0310 34 Я 02 00160 000 51 524,00 51 523,68 0,32 

  Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

200 965 0310 34 Я 02 00160 200 51 524,00 51 523,68 0,32 

  Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

200 965 0310 34 Я 02 00160 240 51 524,00 51 523,68 0,32 

  Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 

200 965 0310 34 Я 02 00160 244 51 524,00 51 523,68 0,32 

  Расходы на обеспечение 

деятельности полномочий 

муниципального образования 

200 965 0310 47 Я 01 00160 000 1 000,00 - 1 000,00 

  Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

200 965 0310 47 Я 01 00160 200 1 000,00 - 1 000,00 

  Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

200 965 0310 47 Я 01 00160 240 1 000,00 - 1 000,00 

  Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 

200 965 0310 47 Я 01 00160 244 1 000,00 - 1 000,00 

  Расходы на обеспечение 

деятельности полномочий 

муниципального образования 

200 965 0310 50 Я 02 00160 000 5 000,00 - 5 000,00 

  Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

200 965 0310 50 Я 02 00160 200 5 000,00 - 5 000,00 

  Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

200 965 0310 50 Я 02 00160 240 5 000,00 - 5 000,00 

  Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 

200 965 0310 50 Я 02 00160 244 5 000,00 - 5 000,00 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

200 965 0400 00 0 00 00000 000 2 368 792,63 1 375 275,88 993 516,75 

  Водное хозяйство 200 965 0406 00 0 00 00000 000 125 578,00 125 576,68 1,32 

  Расходы на обеспечение 

деятельности полномочий 

муниципального образования 

200 965 0406 87 0 00 00160 000 125 578,00 125 576,68 1,32 

  Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

200 965 0406 87 0 00 00160 200 125 578,00 125 576,68 1,32 

  Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

200 965 0406 87 0 00 00160 240 125 578,00 125 576,68 1,32 

  Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 

200 965 0406 87 0 00 00160 244 125 578,00 125 576,68 1,32 

  Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

200 965 0409 00 0 00 00000 000 2 193 214,63 1 249 699,20 943 515,43 

  Расходы дорожного фонда на 

содержание и ремонт 

автомобильных дорог общего 

пользования 

200 965 0409 35 Я 02 01050 000 2 193 214,63 1 249 699,20 943 515,43 

  Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

200 965 0409 35 Я 02 01050 200 2 193 214,63 1 249 699,20 943 515,43 

  Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

200 965 0409 35 Я 02 01050 240 2 193 214,63 1 249 699,20 943 515,43 

  Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 

200 965 0409 35 Я 02 01050 244 2 193 214,63 1 249 699,20 943 515,43 

  Другие вопросы в области 

национальной экономики 

200 965 0412 00 0 00 00000 000 50 000,00 - 50 000,00 

  Расходы на обеспечение 

деятельности полномочий 

муниципального образования 

200 965 0412 85 0 00 00160 000 50 000,00 - 50 000,00 

  Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

200 965 0412 85 0 00 00160 200 50 000,00 - 50 000,00 

государственных 

(муниципальных) нужд 

  Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

200 965 0412 85 0 00 00160 240 50 000,00 - 50 000,00 

  Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 

200 965 0412 85 0 00 00160 244 50 000,00 - 50 000,00 

  ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

200 965 0500 00 0 00 00000 000 1 638 129,65 968 605,62 669 524,03 

  Жилищное хозяйство 200 965 0501 00 0 00 00000 000 5 101,00 3 400,48 1 700,52 

  Обеспечение мероприятий по 

капитальному ремонту 

многоквартирных домов за счет 

средств бюджетов 

200 965 0501 93 1 00 96010 000 5 101,00 3 400,48 1 700,52 

  Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

200 965 0501 93 1 00 96010 200 5 101,00 3 400,48 1 700,52 

  Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

200 965 0501 93 1 00 96010 240 5 101,00 3 400,48 1 700,52 

  Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 

200 965 0501 93 1 00 96010 244 5 101,00 3 400,48 1 700,52 

  Коммунальное хозяйство 200 965 0502 00 0 00 00000 000 50 300,00 24 454,80 25 845,20 

  Переданные полномочия по 

соглашению из бюджета 

Заборьевского сельского 

поселения по организации 

электро-, тепло-, газо-, и 

водоснабжения населения 

200 965 0502 34 Я 07 П8020 000 300,00 300,00 - 

  Межбюджетные трансферты 200 965 0502 34 Я 07 П8020 500 300,00 300,00 - 

  Иные межбюджетные 

трансферты 

200 965 0502 34 Я 07 П8020 540 300,00 300,00 - 

  Расходы на обеспечение 

деятельности полномочий 

муниципального образования 

200 965 0502 34 Я 08 00160 000 50 000,00 24 154,80 25 845,20 

  Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

200 965 0502 34 Я 08 00160 200 50 000,00 24 154,80 25 845,20 

  Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

200 965 0502 34 Я 08 00160 240 50 000,00 24 154,80 25 845,20 

  Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 

200 965 0502 34 Я 08 00160 244 50 000,00 24 154,80 25 845,20 

  Благоустройство 200 965 0503 00 0 00 00000 000 1 582 728,65 940 750,34 641 978,31 

  Расходы  на обеспечение 

деятельности полномочий 

муниципального образования 

200 965 0503 31 Я 01 00160 000 13 000,00 12 796,00 204,00 

  Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

200 965 0503 31 Я 01 00160 200 13 000,00 12 796,00 204,00 

  Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

200 965 0503 31 Я 01 00160 240 13 000,00 12 796,00 204,00 

  Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 

200 965 0503 31 Я 01 00160 244 13 000,00 12 796,00 204,00 

  Расходы на обеспечение 

деятельности полномочий 

муниципального образования 

200 965 0503 34 2 04 00160 000 15 142,05 - 15 142,05 

  Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

200 965 0503 34 2 04 00160 200 15 142,05 - 15 142,05 

  Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

200 965 0503 34 2 04 00160 240 15 142,05 - 15 142,05 

  Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 

200 965 0503 34 2 04 00160 244 15 142,05 - 15 142,05 

  Расходы на обеспечение 

деятельности полномочий 

муниципального образования 

200 965 0503 34 Я 01 00160 000 54 080,60 54 074,70 5,90 

  Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

200 965 0503 34 Я 01 00160 200 54 080,60 54 074,70 5,90 

  Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

200 965 0503 34 Я 01 00160 240 54 080,60 54 074,70 5,90 

  Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 

200 965 0503 34 Я 01 00160 244 54 080,60 54 074,70 5,90 

  Расходы на обеспечение 

деятельности полномочий 

муниципального образования 

200 965 0503 35 Я 04 00160 000 1 202 961,00 602 199,00 600 762,00 

  Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

200 965 0503 35 Я 04 00160 200 1 202 961,00 602 199,00 600 762,00 

  Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

200 965 0503 35 Я 04 00160 240 1 202 961,00 602 199,00 600 762,00 

  Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 

200 965 0503 35 Я 04 00160 244 99 581,00 69 699,67 29 881,33 

  Закупка энергетических 

ресурсов 

200 965 0503 35 Я 04 00160 247 1 103 380,00 532 499,33 570 880,67 

  Расходы  на обеспечение 

деятельности полномочий 

муниципального образования 

200 965 0503 49 Я 01 00160 000 44 164,00 44 163,39 0,61 

  Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

200 965 0503 49 Я 01 00160 200 44 164,00 44 163,39 0,61 

  Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

200 965 0503 49 Я 01 00160 240 44 164,00 44 163,39 0,61 

  Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 

200 965 0503 49 Я 01 00160 244 44 164,00 44 163,39 0,61 

  Расходы на обеспечение 

деятельности полномочий 

муниципального образования 

200 965 0503 51 Я 01 00160 000 127 406,00 110 191,00 17 215,00 

  Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

200 965 0503 51 Я 01 00160 200 127 406,00 110 191,00 17 215,00 

  Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

200 965 0503 51 Я 01 00160 240 127 406,00 110 191,00 17 215,00 

  Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 

200 965 0503 51 Я 01 00160 244 127 406,00 110 191,00 17 215,00 

  Расходы на обеспечение 

деятельности полномочий 

муниципального образования 

200 965 0503 93 5 00 00160 000 55 125,00 55 122,85 2,15 

  Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

200 965 0503 93 5 00 00160 200 55 125,00 55 122,85 2,15 

  Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

200 965 0503 93 5 00 00160 240 55 125,00 55 122,85 2,15 

  Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 

200 965 0503 93 5 00 00160 244 55 125,00 55 122,85 2,15 

  Расходы на обеспечение 

деятельности полномочий 

муниципального образования 

200 965 0503 93 6 00 00160 000 70 850,00 62 203,40 8 646,60 



№ 10(64)  19 ноября 2021 года                                                       ВЕСТИ 
       http://zaborie.admin-smolensk.ru                                                                          Заборьевского сельского поселения     

 
  Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

200 965 0503 93 6 00 00160 200 70 850,00 62 203,40 8 646,60 

  Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

200 965 0503 93 6 00 00160 240 70 850,00 62 203,40 8 646,60 

  Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 

200 965 0503 93 6 00 00160 244 70 850,00 62 203,40 8 646,60 

  КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 

200 965 0800 00 0 00 00000 000 2 740,00 2 740,00 - 

  Культура 200 965 0801 00 0 00 00000 000 2 740,00 2 740,00 - 

  Расходы на обеспечение 

деятельности полномочий 

муниципального образования 

200 965 0801 34 Я 03 00160 000 2 740,00 2 740,00 - 

  Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

200 965 0801 34 Я 03 00160 200 2 740,00 2 740,00 - 

  Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

200 965 0801 34 Я 03 00160 240 2 740,00 2 740,00 - 

  Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 

200 965 0801 34 Я 03 00160 244 2 740,00 2 740,00 - 

  СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 200 965 1000 00 0 00 00000 000 274 344,00 183 209,00 91 135,00 

  Пенсионное обеспечение 200 965 1001 00 0 00 00000 000 274 344,00 183 209,00 91 135,00 

  Доплаты к пенсиям 

муниципальных служащих 

200 965 1001 76 0 00 70160 000 274 344,00 183 209,00 91 135,00 

  Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

200 965 1001 76 0 00 70160 300 274 344,00 183 209,00 91 135,00 

  Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам 

200 965 1001 76 0 00 70160 310 274 344,00 183 209,00 91 135,00 

  Иные пенсии, социальные 

доплаты к пенсиям 

200 965 1001 76 0 00 70160 312 274 344,00 183 209,00 91 135,00 

Результат исполнения бюджета 

(дефицит / профицит) 

450 x -861 552,63 397 354,56 x 

 

 
                                  3. Источники финансирования дефицита бюджета   

      

 Наименование показателя Код 

строки 

Код источника 

финансирования дефицита 

бюджета по бюджетной 

классификации 

Утвержденны

е бюджетные 

назначения 

Исполнено Неисполненн

ые назначения 

      

      

      

      

1 2 3 4 5 6 

Источники финансирования дефицита бюджета - 

всего 

500 x 861 552,63 -397 354,56 1 258 907,19 

в том числе:      

источники внутреннего финансирования бюджета 520 x - - - 

из них:      

 500 00000000000000000000 - - - 

965 500 965 00 00 00 00 00 0000 000 861 552,63 -397 354,56 1 258 907,19 

источники внешнего финансирования бюджета 620 x - - - 

из них:      

Изменение остатков средств 700  861 552,63 -397 354,56 1 258 907,19 

  Изменение остатков средств 700 000 01 05 00 00 00 0000 000 861 552,63 -397 354,56 1 258 907,19 

увеличение остатков средств, всего 710  -9 945 800,00 -8 293 873,22 X 

  Увеличение остатков средств бюджетов 710 000 01 05 00 00 00 0000 500 -9 945 800,00 -8 293 873,22 X 

  Увеличение прочих остатков средств бюджетов 710 965 01 05 02 00 00 0000 500 -9 945 800,00 -8 293 873,22 X 

  Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 

710 965 01 05 02 01 00 0000 510 -9 945 800,00 -8 293 873,22 X 

  Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений 

710 965 01 05 02 01 10 0000 510 -9 945 800,00 -8 293 873,22 X 

уменьшение остатков средств, всего 720  10 807 352,63 7 896 518,66 X 

  Уменьшение остатков средств бюджетов 720 000 01 05 00 00 00 0000 600 10 807 352,63 7 896 518,66 X 

  Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 720 965 01 05 02 00 00 0000 600 10 807 352,63 7 896 518,66 X 

  Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 

720 965 01 05 02 01 00 0000 610 10 807 352,63 7 896 518,66 X 

  Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений 

720 965 01 05 02 01 10 0000 610 10 807 352,63 7 896 518,66 X 

      

      

Руководитель      

 (подпись) (расшифровка подписи) 

      

      

Руководитель финансово- экономической службы    

 (подпись)  (расшифровка подписи)  

      

      

      

       

Главный бухгалтер       

 (подпись)  (расшифровка подписи)   

      

      

      

"     " ________________ 20    г.      

      

Документ подписан электронной подписью.  

Главный бухгалтер(Корбачева Нина Васильевна),Руководитель(Лисененков Андрей Владимирович) 

 

 

Возможно ли несовершеннолетнему назначить наказание в 

виде обязательных работ за совершенное преступление? 

  

Несовершеннолетним лицам, которые совершили преступления, 

могут быть назначены следующие виды наказаний: штраф; 

лишение права заниматься определенной деятельностью; 

обязательные работы; исправительные работы; ограничение 

свободы; лишение свободы на определенный срок. 

Обязательные работы заключаются в выполнении осужденным в 

свободное от основной работы или учебы время бесплатных 

общественно полезных работ, вид которых и объекты, где они 

отбываются, определяются органами местного самоуправления по 

согласованию с уголовно-исполнительными инспекциями. 

Обязательные работы назначаются несовершеннолетним на срок от 

сорока до ста шестидесяти часов и заключаются в выполнении 

работ, посильных для несовершеннолетнего. Исполняются 

обязательные работы несовершеннолетним в свободное от учебы 

или основной работы время. Продолжительность исполнения 

данного вида наказания лицами в возрасте до пятнадцати лет не 

может превышать двух часов в день, а лицами в возрасте от 

пятнадцати до шестнадцати лет - трех часов в день. 

Наказание в виде обязательных работ исполняется уголовно-

исполнительной инспекцией по месту жительства осужденного. 

Осужденные к обязательным работам обязаны: соблюдать правила 

внутреннего распорядка организаций, в которых они отбывают 

обязательные работы, добросовестно относиться к труду; работать 

на определяемых для них объектах и отработать установленный 

судом срок обязательных работ; ставить в известность уголовно-

исполнительную инспекцию об изменении места жительства, а 

также являться по ее вызову. 

Обязательные работы выполняются осужденным на безвозмездной 

основе. Срок обязательных работ исчисляется в часах, в течение 

которых осужденный отбывал обязательные работы. 

За нарушение осужденным к обязательным работам порядка и 

условий отбывания наказания уголовно-исполнительная инспекция 

предупреждает его об ответственности в соответствии с 

законодательством Российской Федерации. 

В отношении осужденных, злостно уклоняющихся от отбывания 

обязательных работ, уголовно-исполнительная инспекция 

направляет в суд представление о замене обязательных работ 

другим видом наказания в соответствии с ч. 3 ст. 49 УК РФ. 

 
Помощник прокурора  

Демидовского района 
юрист 1 класса 

Данилова Е. А. 

 

Право на отпуск как одна из основных трудовых гарантий 

 

Трудовым законодательством Российской Федерации 

предусмотрено право граждан на отдых. Ежегодный оплачиваемый 

отпуск как раз и является разновидностью отдыха работников. 

Право на отпуск имеет каждое лицо, работающее по трудовому 

договору, что регламентировано в статье 21 Трудового кодекса 

Российской Федерации (далее – ТК РФ). 

Согласно статье 114 ТК РФ работникам ежегодно предоставляется 

отпуск с сохранением места работы (должности) и среднего 

заработка. 

Обычная продолжительность ежегодного оплачиваемого отпуска 

составляет 28 дней, но вместе с тем, в определенных случаях такой 

отпуск может быть более продолжительным (к примеру, 

работникам возрастом до 18-ти лет ежегодный оплачиваемый 

отпуск предоставляется на 31 календарный день). 

Статья 116 ТК РФ регламентирует предоставление ежегодных 

дополнительных оплачиваемых отпусков отдельным категориям 

граждан, в число которых входят в том числе работники, занятые 

на работах с вредными или опасными условиями труда; работники, 

имеющие особый характер работы; работники с ненормированным 

рабочим днем; работники, работающие в районах Крайнего Севера 

и приравненных к ним местностях. 

Стоит отметить, что работодатели имеют право самостоятельно 

устанавливать дополнительные отпуска своим работникам. Но 

ухудшать положение работников, в том числе самовольно лишать 

их права на отпуск, запрещено. 

Очередность предоставления оплачиваемых отпусков определяется 

работодателем ежегодно в соответствии с графиком отпусков. 

График отпусков обязателен как для работодателя, так и для 

работника. О времени начала отпуска работник должен быть 

извещен под роспись не позднее чем за две недели до его начала. 

Нарушение указанных положений со стороны работодателя грозит 

привлечением к административной ответственности по части 1 

статьи 5.27 КоАП РФ. 



№ 10(64)  19 ноября 2021 года                                                       ВЕСТИ 
       http://zaborie.admin-smolensk.ru                                                                          Заборьевского сельского поселения     

 
По семейным обстоятельствам и другим уважительным причинам 

работнику по его письменному заявлению может быть 

предоставлен отпуск без сохранения заработной платы, 

продолжительность которого определяется по соглашению между 

работником и работодателем. 
Помощник прокурора  

Демидовского района 
юрист 1 класса 

Данилова Е. А. 

 

Уголовная ответственность за посредничество во 

взяточничестве 

  

Статья 291.1 Уголовного кодекса Российской Федерации 

предусматривает уголовную ответственность за посредничество во 

взяточничестве. Согласно диспозиции части 1 данной статьи, 

объективную сторону состава преступления составляют действия, 

выразившиеся в непосредственной передаче взятки по поручению 

взяткодателя или взяткополучателя либо иное способствование 

взяткодателю и (или) взяткополучателю в достижении либо 

реализации соглашения между ними о получении и даче взятки в 

значительном размере. К квалифицированным составам данного 

преступления относятся: посредничество во взяточничестве за 

совершение заведомо незаконных действий (бездействие) либо 

лицом с использованием своего служебного положения; 

посредничество во взяточничестве, совершенное группой лиц по 

предварительному сговору или организованной группой; в крупном 

размере; посредничество во взяточничестве, совершенное в особо 

крупном размере; обещание или предложение посредничества во 

взяточничестве. 

Согласно примечанию к данной статье, лицо, совершившее 

указанное преступление, освобождается от уголовной 

ответственности, если оно активно способствовало раскрытию и 

(или) пресечению преступления и добровольно сообщило о 

совершенном преступлении в орган, имеющий право возбудить 

уголовное дело. 

Значительный, крупный, особо крупный размер взятки 

установлены примечанием к статье 290 Уголовного кодекса 

Российской Федерации и составляют, соответственно, сумму денег, 

стоимость ценных бумаг, иного имущества, услуг имущественного 

характера, иных имущественных прав - превышающие сто 

пятьдесят тысяч рублей, в случае с особо крупным размером взятки 

- превышающие один миллион рублей. 

Таким образом, уголовная ответственность за посредничество во 

взяточничестве наступает, когда сумма взятки превышает сумму в 

двадцать пять тысяч рублей. 

Постановление Пленума Верховного Суда РФ от 09.07.2013 № 24 

«О судебной практике по делам о взяточничестве и об иных 

коррупционных преступлениях» четко регламентирует вопросы 

правоприменения дел указанной категории (далее - 

Постановление). 

Так, согласно части 13.2 Постановления посредничеством во 

взяточничестве признается не только непосредственная передача 

по поручению взяткодателя или взяткополучателя, а также по 

поручению лица, передающего или получающего предмет 

коммерческого подкупа, денег и других ценностей, но и иное 

способствование в достижении или реализации соглашения между 

этими лицами о получении и даче взятки либо предмета 

коммерческого подкупа (например, организация их встречи, 

ведение переговоров с ними). 

В случае, когда лицо, обещавшее либо предложившее 

посредничество во взяточничестве, заведомо не намеревалось 

передавать ценности должностному лицу либо посреднику и, 

получив указанные ценности, обратило их в свою пользу, 

содеянное следует квалифицировать как мошенничество без 

совокупности с преступлением, предусмотренным частью 5 статьи 

291.1 Уголовного кодекса Российской Федерации. 

В соответствии с частью 13.3 Постановления лицо, оказавшее 

посреднические услуги при передаче взятки на сумму, не 

превышающую двадцати пяти тысяч рублей, не может нести 

ответственности как соучастник в получении и даче взятки, мелком 

взяточничестве со ссылкой на статью 33 Уголовного кодекса 

Российской Федерации. 

В части 13.4 Постановления указаны отличия посредничества во 

взяточничестве в виде непосредственной передачи взятки по 

поручению взяткодателя от дачи взятки должностному лицу за 

действия (бездействие) по службе в пользу представляемого 

взяткодателем физического либо юридического лица. В этом 

случае судам следует исходить из того, что посредник передает 

взятку, действуя от имени и за счет имущества взяткодателя. В 

отличие от посредника взяткодатель, передающий взятку за 

действия (бездействие) по службе в пользу представляемого им 

лица, использует в качестве взятки принадлежащее ему или 

незаконно приобретенное им имущество. 
Помощник прокурора  

Демидовского района 
юрист 1 класса 

Данилова Е. А. 

 

Об обеспечении жильем детей – сирот 

 Прокуратурой района продолжается работа по защите 

жилищных прав детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей. 

 Согласно п.1 ст.8 Федерального закона №159-ФЗ «О 

дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот 

и детей, оставшихся без попечения родителей», детям-сиротам и 

детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, которые не 

являются нанимателями жилых помещений по договорам 

социального найма или членами семьи нанимателя жилого 

помещения по договору социального найма либо собственниками 

жилых помещений, а также детям-сиротам и детям, оставшимся без 

попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, которые являются 

нанимателями жилых помещений по договорам социального найма 

или членами семьи нанимателя жилого помещения по договору 

социального найма либо собственниками жилых помещений, в 

случае, если их проживание в ранее занимаемых жилых 

помещениях признается невозможным, органом исполнительной 

власти субъекта Российской Федерации, на территории которого 

находится место жительства указанных лиц, в порядке, 

установленном законодательством этого субъекта Российской 

Федерации, однократно предоставляются благоустроенные жилые 

помещения специализированного жилищного фонда по договорам 

найма специализированных жилых помещений. 

 В связи с тем, что денежные средства из бюджета 

субъекта РФ органам местного самоуправления района выделяются 

не в полном объеме, получить своевременно жилое помещение 

лицам из числа детей, оставшихся без попечения родителей не 

представляется возможным. При этом нарушаются их права. 

В текущем периоде 2021 года в прокуратуру района поступило 6 

обращений лиц из числа детей, оставшихся без попечения 

родителей, в связи с нарушением прав на приобретение жилого 

помещения.  

В соответствии с ч.1 ст.45 ГПК РФ прокурор вправе обратиться в 

суд с заявлением в защиту прав, свобод и законных интересов 

граждан, неопределенного круга лиц или интересов Российской 

Федерации, субъектов Российской Федерации, муниципальных 

образований. 

В текущем периоде 2021 г. прокурором в интересах 6 лиц в суд 

направлено 6 исковых заявлений с требованием  обязать 

департамент Смоленской области по образованию и науке 

перечислить Администрации муниципального образования 

«Демидовский район» Смоленской области субвенции на 



№ 10(64)  19 ноября 2021 года                                                       ВЕСТИ 
       http://zaborie.admin-smolensk.ru                                                                          Заборьевского сельского поселения     

 
осуществление государственных полномочий по обеспечению лиц 

из числа детей, оставшихся без попечения родителей, 

благоустроенным жилым помещением специализированного 

жилищного фонда по договору найма специализированных жилых 

помещений и обязать Администрацию муниципального 

образования «Демидовский район» Смоленской области 

предоставить благоустроенное жилое помещение 

специализированного жилищного фонда по договору найма 

специализированных жилых помещений. 

Заявления рассмотрены и удовлетворены. До момента заключения 

договоров найма специализированных жилых помещений с лицами 

из числа детей, оставшихся без попечения родителей, данный 

вопрос находится на постоянном контроле в прокуратуре района. 

 

Помощник прокурора  

Демидовского района,  

юрист 1 класса  

Данилова Е. А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Наименование газеты: «ВЕСТИ Заборьевского сельского поселения». Учредитель: Совет депутатов Заборьевского 

сельского поселения Демидовского района Смоленской области, Администрация Заборьевского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области. Главный редактор: Лисененков А.В. Номер выпуска: № 10 (64) от 19 

ноября  2021 года. Тираж - 20 экз. Распространяется бесплатно. Адрес редакции/ издателя (юридический): 216261, 

Смоленская область, Демидовский район, д. Заборье, ул.Молодежная, д.40. Адрес редакции/ издателя (фактический): 

216261, Смоленская область, Демидовский район, д. Заборье, ул.Молодежная, д.40. E-mail: sp_zaboradmin@rambler.ru. 

Газета выходит один раз в квартал. Подписано в печать 18.11.2021г, в 16.00 Дата выхода 19.11.2021. Мнение редакции 

может не совпадать с мнением авторов публикуемых материалов. Рукописи не рецензируются и не возвращаются. За 

содержание рекламных материалов и объявлений редакция ответственности не несет. 


